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$121,239,360.00SERVICIOS PERSONALES $28,320,192.73 $24,349,188.73$0.00 $92,919,167.27$121,239,360.00

$77,031,360.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $17,658,589.49 $17,658,589.49$0.00 $59,372,770.51$77,031,360.00

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,078,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,304,121.84 $333,117.84$0.00 $13,773,878.16$18,078,000.00

$7,975,000.00SEGURIDAD SOCIAL $1,782,118.40 $1,782,118.40$0.00 $6,192,881.60$7,975,000.00

$18,155,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $4,575,363.00 $4,575,363.00$0.00 $13,579,637.00$18,155,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,681,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $5,383,719.18 $5,383,719.18$0.00 $17,297,280.82$22,681,000.00

$2,749,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $382,360.76 $382,360.76$0.00 $2,366,639.24$2,749,000.00

$1,390,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $476,308.03 $476,308.03$0.00 $913,691.97$1,390,000.00

$145,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $26,615.07 $26,615.07$0.00 $118,384.93$145,000.00

$4,962,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,579,230.59 $1,579,230.59$0.00 $3,382,769.41$4,962,000.00

$475,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $91,134.25 $91,134.25$0.00 $383,865.75$475,000.00

$10,775,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,441,764.95 $2,441,764.95$0.00 $8,333,235.05$10,775,000.00

$1,035,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $231,185.69 $231,185.69$0.00 $803,814.31$1,035,000.00

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$950,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $155,119.84 $155,119.84$0.00 $794,880.16$950,000.00

$33,721,682.00SERVICIOS GENERALES $8,223,132.12 $8,081,591.12$0.00 $25,498,549.88$33,721,682.00

$16,696,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,920,069.01 $2,920,069.01$0.00 $13,775,930.99$16,696,000.00

$2,869,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $660,606.50 $660,606.50$0.00 $2,208,393.50$2,869,000.00

$1,427,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $195,791.24 $195,791.24$0.00 $1,231,208.76$1,427,000.00

$1,177,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $823,400.92 $823,400.92$0.00 $353,599.08$1,177,000.00

$6,030,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,615,182.90 $2,615,182.90$0.00 $3,414,817.10$6,030,000.00

$1,033,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $202,504.48 $202,504.48$0.00 $830,495.52$1,033,000.00

$253,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $34,388.74 $34,388.74$0.00 $218,611.26$253,000.00

$1,407,000.00SERVICIOS OFICIALES $307,503.33 $307,503.33$0.00 $1,099,496.67$1,407,000.00

$2,829,682.00OTROS SERVICIOS GENERALES $463,685.00 $322,144.00$0.00 $2,365,997.00$2,829,682.00

$27,177,465.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,896,411.15 $7,896,411.15$0.00 $19,281,053.85$27,177,465.00

$14,432,465.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $4,442,452.91 $4,442,452.91$0.00 $9,990,012.09$14,432,465.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,745,000.00AYUDAS SOCIALES $3,453,958.24 $3,453,958.24$0.00 $9,291,041.76$12,745,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,180,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $105,343.01 $105,343.01$0.00 $1,074,656.99$1,180,000.00

$300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $77,828.53 $77,828.53$0.00 $222,171.47$300,000.00

$89,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $89,000.00$89,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$322,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $322,000.00$322,000.00

$25,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$444,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $27,514.48 $27,514.48$0.00 $416,485.52$444,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,839,106.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,042,913.81 $3,042,913.81$0.00 $15,796,192.19$18,839,106.00

$18,839,106.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,042,913.81 $3,042,913.81$0.00 $15,796,192.19$18,839,106.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,855,520.00DEUDA PÚBLICA $1,422,716.53 $1,422,716.53$0.00 $7,432,803.47$8,855,520.00

$3,605,520.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $901,380.45 $901,380.45$0.00 $2,704,139.55$3,605,520.00

$1,750,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $521,336.08 $521,336.08$0.00 $1,228,663.92$1,750,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $3,500,000.00$3,500,000.00

$233,694,133.00   Total del Gasto $54,394,428.53 $50,281,883.53$0.00 $179,299,704.47$233,694,133.00


